
DoprovoDný program  7. 2. – 8. 2. 2019
7. 2. 2018 Bemer terapie (Firma Benecykl) – budete mít možnost využít  
  během celého dne(zdarma, vhodný dvoudenní cyklus  
  – možné zopakovat i 8. 2.) 

  Vážení na tělesném analyzátoru InBody 770 (Firma Medsystem)

 Wellness procedury v hotelu 16.00 – 20.00 hod.,  
  cena 250 Kč/2 hod. (finská sauna, parní sauna, infrasauna,  
  bazén s whirlpoolem)

 Prohlídka léčebny DLPP Boskovice po 18.00 hod.

 Společenský večer od 20.00 hod. s ochutnávkou vína  
  a cimbálkou k poslechu a tanci

8. 2. 2018 Bemer terapie (Firma Benecykl) – možnost využití během  
  dopoledne (doporučuje se opakování po prvním dni, zdarma)

  Vážení na tělesném analyzátoru InBody 770 (Firma Medsystem)
 

MUDr. Kateřina Bednaříková MUDr. Zdeňka Koudelová MUDr. Jarmila Überhuberová 
Dětská léčebna Křetín, ředitelka JDL, p.o. Dětská léčebna pohybových poruch Dětská léčebna se speleoterapií 
 Boskovice Ostrov u Macochy

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace
Dětská léčebna pohybových poruch Boskovice

Dětská léčebna se speleoterapií Ostrov u Macochy 
Dětská léčebna Křetín

pořádají

III. ročník Pediatrické konference 

„Pohybem k životu“
Termín: 

  7. – 8. 2. 2019 od 9:00 hodin

Místo konání: 
Blansko, Wellness hotel panorama

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a je ohodnocena 12 kredity pro lékaře a certifikátem pro nelékařské zdravotníky.

Nad konferencí převzal záštitu hejtman 
Jihomoravského kraje JUDr. Bohumil Šimek

10:45 – 11:00   Klosterfrau – firemní sdělení  
 PharmDr. Markéta Gregorová
11:00 – 11:15 Coffee break
11:15 – 11:35   Dušnost v pneumologické ordinaci
	 Prof.	MUDr.	František	Kopřiva	Ph.D.,	Pediatrická	klinika	 
	 FN	Olomouc
11: 35 – 11:50  Diff. dg. kašle
	 MUDr.	Zuzana	Matyášová	Ph.D.,	Alergologie	a	imunologie	Boskovice
11:50 – 12:15  Cefzil v pediatrické praxi 
	 Prof.	MUDr.	Ivo	Šlapák,	CSc.,	Klinika	dětské	otorhinolaryngologie,	 
	 FN	Brno
12:15 – 12:35   Produktová prezentace Imunoglukan P4H a EBM Imunoglukan
	 Pavla	Příhodová,	medicínský	reprezentant	Imunoglukan	P4H

 Diskuze
 Zakončení konference



ČtvrtEK 7. února 2019
8:00 – 8:50  registrace
8:50 – 9:00  Slavnostní zahájení 
	 MUDr.	Kateřina	Bednaříková,	ředitelka	Jihomoravských	dětských 
	 léčeben,	p.o.,	a	zástupce	Jihomoravského	kraje

I. Blok:  oBEZIta Dětí a DoSPívajíCíCH v PraxI
  (DětsKá léčeBna Křetín)

9:00 – 12:30 hod.
9:00-9:40  výživová doporučení na talíři
	 PhDr.	Leona	Mužíková,	Ph.	D.	a	Mgr.	Alexandra	Košťálová
	 Pedagogická	fakulta	Masarykovy	univerzity	a	Státní	zdravotní	ústav		
9:40 – 10:00 ovoce/zelenina nebo vitamínová tabletka? 
	 Ing.	Hana	Střítecká,	DiS.	Ph.D.			
10:00 – 10:40  Sekundární dyslipidémie u dětí - přehled a kazuistiky
		 MUDr.	Jana	Štastná,		MUDr.	Lenka	Dostalová	Kopečná	
11:00 – 11:20  rizikové faktory obezity u pětiletých dětí v Čr  
 - výsledky studie Zdraví dětí 2016 
		 MUDr.	Jana	Kratěnová	(SZÚ	Praha)
11:20 – 11:40  Životní styl a obezita u školních dětí  
 - výsledky studie Zdraví dětí 2016 
	 MUDr.	Kristýna	Žejglicová	(SZÚ	Praha)
11:40 – 12:00  Boj s větrnými mlýny
		 Markéta	Bednaříková,	DiS.,	JDL,	Dětská	léčebna		Křetín
12:00 – 12:30  v pasti slasti 
	 PhDr.	Veronika	Novotná,	JDL,	Dětská	léčebna	Křetín

 Diskuze
 oběd

II. Blok:  DMo, SKoLIóZy, varIa 
  (DětsKá léčeBna  pohyBoVých poruch BosKoVice)

13:30 – 17:30 hod.
13:30 – 14:00 Dyspraxie
	 MUDr.	Josef	Kraus,	CSc.,	Klinika	dětské	neurologie,	 
	 2.	LF	UK	a	FN	Motol
14:00 – 14:30 vývojová porucha koordinace z pohledu rehabilitace
	 MUDr.O.	Dyrhonová,	Ph.D.,	PaeDr.	I.	Zounková,	Ph.D.,	 
	 Mgr.	J.	Smržová,	Mgr.	M.	Dvořáková,	Mgr.	F.	Jevič,	Klinika	rehabilitace	 
	 a	TV	lékařství	2.	LF	UK	a	FN	Motol
14:30 – 15:00 Dyspraktické  dítě v ordinaci fyzioterapeuta
	 PhDr.	M.	Šafářová,	Ph.D.,	Klinika	rehabilitace	a	TV	lékařství	2.	LF	UK	 
	 a	FN	Motol

15:00 – 15:10 Diskuze     
15:10 – 15:30 Coffee break
15:30 – 16:00 vrozené vady nohy
	 Doc.	MUDr.	A.	Schejbalová,	Ph.	D.	Klinika	dětské	a	dospělé	ortopedie, 
	 2.	LF	UK	a		FN		Motol
16:00 – 16:30 Léčba dětských deformit  páteře – indikace operační léčby
 Doc.	MUDr.	M.	Repko,	Ph.	D.,	přednosta	Ortopedické	kliniky	LF	MU	 
	 a	FN	Brno
16:30 – 16:40 Cofee break
16:40 – 17:10 jak designovat sed ve vozíku
	 MUDr.	Lia	Vašíčková,	Rehabilitační	oddělení	a	spinální	jednotka	
	 Kliniky	úrazové		chirurgie	FN	Brno
17:10 – 17:30 Biomechanika senzomotorických vložek
	 Mgr.	Radim	Šojdr,	Bc.	Jan	Šnytr,	f.	Otto		Bock

 Diskuze
 Zakončení prvního dne konference

PátEK 8. února 2019

III. Blok:  SPELEotEraPIE Pro KaŽDéHo
  (DětsKá léčeBna se speleoterapií ostroV u Macochy)

9:00 – 12:45 hod.
9:00  Zahájení bloku speleoterapie 
	 prim.	MUDr.	Jarmila	Überhuberová
9:05 – 9:15   Speleoterapie a Bemer při léčbě dětských astmatiků a alergiků
	 Prim.	MUDr.	Jarmila	Überhuberová,	DL	se	speleoterapií	Ostrov	 
	 u	Macochy
9:15 – 9:30  Praktická Bemer terapie nejen u respiračních onemocnění 
	 Prim.	MUDr.	Radek	Brauner,	Dětská	nemocnice	FN	Brno,	 
	 rehabilitační	oddělení
9:30 – 9:45  Proč je klima jeskyně zdravé 
	 MUDr.	Ariana	Lajčíková,	CSc.,	Státní	zdravotní	ústav	Praha	
9:45 – 10:00  Podmínky provozování zpřístupněné jeskyně pro speleoterapii
	 Ing.	Karel	Klobása,	obvodní	báňský	inspektor,	Obvodní	báňský 
	 úřad	pro	území	krajů	Jihomoravského	a	Zlínského
10:00 – 10:25  orL problematika v pediatrické praxi
	 MUDr.	Libuše	Přidalová,	Ambulance	ORL	pro	děti	a	dorost,	 
	 ORL	klinika	Dětské	nemocnice	FN	Brno
10:25 – 10:40  výsledky z Císařské jeskyně prezentované na mezinárodní 
 konferenci speleoterapie
	 Ing.	Zdeněk	Roubal,	Ph.D.,	Ústav	experimentální	elektrotechniky,	 
	 VUT	Brno


